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PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
CHEFIA Dt GABINETE

Praga Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade - 5£
CEP. 18.170-000 - Caixa Postal 243
Telefone {15} 3244-8400
E-mail: gabinete@piedade.sp.gov.br

Of. Seg. 119/2021

Piedade, 16 de julho de 2021.

Requerimento: 75/2021

Autoria do Vereador; Alex Pinheiro da Silva

Excelentissimo Presidente:

Em atencg3o ao requerimento n2 075/2021, de autoria do Vereador Alex Pinheiro
da Silva, encaminhamos manifestagdo da Assessoria Juridica, que aborda o assunto em

tela.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Exceléncia, assim como aos nobres
dignos Vereadores que honram e dignificam esta Egrégia Casa Legislativa, a nossa

manifestacdo de elevado aprego e consideragdo.

Respeitosamente,
A\

Geraldo Pigto de Ceq&urgo Filho —PMJQ’QMM

Prefiei unicipal 05 /03 /2005 )
Excelentissimo Senhor
Adilsom Castanho Maria Vitentina Godinho
Pereira da Silva
DD. Presidente da CAmara Municipal de Piedade Vereadora

NESTA

arg Munlcl{ral de Pladads

M i

PROTOCOLO GERAL 517/2021
Data: 16/07/2021 - Horéria: 15:43
Admlnlstrativo



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
CHEFIA DE GABINETE

Pragca Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Pledade - SP
CEP. 18.170-000 - Caixa Postal 243

N * ,
' ) Telefone {15) 3244-8400

;- P
”@pfa de fntes‘esse'm‘@ ) E-mail: gabinete@piedade.sp.gov.br

Piedade, 15 de julho de 2021.

Ao
Exmo. Senhor Prefeito Municipal,
Geraldo Pinto de Camargo Filho

Ref.: Requerimento n.2 75/2021 da Camara Municipal de Piedade

Em atendimento ao requerimento n? 75/2021, elaborado pelo Vereador Alex Pinheiro
da Silva referente ao Programa “ Vale Gds”, encaminho as informagBes prestadas pela
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Desta forma, vimos respeitosamente responder aos guestionamentos por Vossa

Senhoria apresentados, limitado ao exposto, figue com meu voto de estima e consideracio.

Respeitosamente,

[y

Viniciu ngmaréo Leal

Assessor Jur dico de Gabinete



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Rua Quintino Bocaiuva, 155 - Centro - Piedade - SP - CEP: 18170-000
Telefone: (15) 3244-3373 - (15) 3244-1034
E-mail: acaosacial@piedade.sp.gov.br

Piedade, 14 de Julho de 2021

Oficio 189/2021

A Assessoria Juridica Municipal
A/C Aline Seminara Ribeiro

Em resposta ao requerimento 75-2021 referente ao questionamento do Poder
Legislativo Municipal acerca do “Programa Vale Gas”, informamos que enviamos um oficio por
e-mail a Diretoria Regional de Assisténcia e Desenvolvimento Social — DRADS Sorocaba,
solicitando do Diretor um esclarecimento da questiio. O mesmo nos informou por telefone, que
estd aguardando maicres informagdes da Secretaria Estadual de Desenvolvimento Social para
devolutiva a esta Secretaria Munictpal para que possamos encaminhar a esta Assessoria.

Atenciosamente,

Emerso%r’f)ieir!ad };int

Secretdrio Municipal de Desenvolvimento Secial




toundcube Webmail :: Programa Vale Gas
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https://www.piedade.sp.gov.br:2096/cpsess2243836047/3rdparty...

Assunto Programa Vale Gas | Q
De Secretaria de Desenvolvimento Social [ QUﬁ]{jGUC):—;‘ y
<acaosocial@piedade.sp.gov.br> -,
Para Luciano Jose Amaral Ribeiro
<lucianoribeiro@sp.gov.br>
Copia Sonia DRADS <ssancanari@sp.gov.br>

Cépia Oculta {Cco) Emersoncoordenacao

<emersoncoordenacaoc@gmail.com>

Data 05.07.2021 14:29

» Oficio 182.2021.pdf(~312 KB)
s Requerimento 75-2021.pdf{~487 KB)

Prezado Sr. Luciano, Prezada Sra. Sonia, boa tarde!

Encaminho anexo oficio 182/2021 solicitande informagées sobre o Programa Vale Gas, cujo
municipio de Piedade ndc se encontra como elegivel até ¢ presente momento.

No aguardo, agradecemos a atengio.
aAtt,

Emerson V. Pinto

Secretaria de Desenvolvimento Social
Piedade/SP

Telefone: (15) 3244-1100 / 32441034 / 32443373
e-mail: acaosocial@piedade.sp.gov.br

14/07/2021 15:28



FRITEITURA WIVUNIVIFAL UL FITCUALUE

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Rua udntino Bocaiuva, 155 - Contro - Piedade- 5P ~ CEP:18170-000
Telefone: {15) 3248-3373 - (15) 3244-203¢ ©  ©
E-mail: ame&acia!@piedade,sp_gcubr

Piedade, 05 de julho de 2021
Oficio 1822021

- limo. §r. Luciano José Amaral Ribeiro. -
Diretor Regional de Assisténcia e Desenvolvimento Social - DRADS - Sorocaba

Cumprimentando inicialmente, considerando o atual momento onde familias se encéntram em

. .- . situacdo de vulnerabilidade sacial, muitas vezes ocasionada pelo comprometimento de fenda em
7. consequéncia a Pandemla, em que’, lsocromcamente, a assisténcia social tem redlizado um trabalho

- continuo com as mesmas, solicitamos, por -gentileza, a esta Diretoria Regzcmaf esclarecrmento quanto
" ao Programa Estadual "Vale Gés" langado pela Secretaria Estadual de Desenuolwmento Sonal no Gltimo
dia 17/06/2021 cujo nosso municipic ndo se encontra dentre os mumc:plos elegwe:s

~Juntoa este oficio encaminhamos o requerimento n€. ?5/2021 do-Poder Legislativo municipal
cu;o fm remettdo a este Orgso Gestor, solzc:tando a referida mformagao junto ao Govemo do Estado

Sem mais, elevamos nossos protestos de estima,_'consideragéo e respeito.

Atenciosamente,

~ Secretario Municipal de Desenvolvimento Social




